

## SUNUŞ

Bölgesel Kalkınma Dergisi'nin yeni sayısıyla karşınızdayız.

Yerel değerler; bir toplumun kültürel, sosyal ve ekonomik kimliğini oluşturan en temel yapı taşlarıdır. Tarihi miras, doğal kaynaklar, geleneksel el sanatları ve yerel bilgi birikimi gibi unsurlar, sadece bir bölgenin kendine özgü kimliğini yansıtmakla kalmamakta; aynı zamanda ekonomik fırsatların ortaya çıkarılmasında ve rekabet avantajı yaratılmasında da kritik rol oynamaktadır.

Doğru şekilde tanımlanan, korunan, geliştirilen ve kullanılan yerel değerler hem ekonomik hem de sosyal kalkınma açısından önemli avantajlar sunmakta, bölgelerin refah seviyesini artırmada önemli bir araç görevi görürken toplumsal dayanışmayı da tetiklemektedir. Bu nedenle bölgesel kalkınma politika ve uygulamaları yerel değerlere giderek artan şekilde dikkat çekmektedir.

Keşifler coğrafyası olarak nitelendirebileceğimiz ülkemiz; tarihsel süreçte farklı medeniyetlere ev sahipliği yapmanın getirdiği çok kültürlü yapısı, çok çeşitli coğrafi özellikleri ve farklı doğal kaynaklarıyla geniş bir yerel değerler yelpazesine sahiptir. Bu fırsatın farkında olarak; bölgelerimizin içsel potansiyellerini değerlendirerek rekabet edebilirliklerini artırmak amacıyla yerel değerleri gelenekten geleceğe taşımak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Toprağımızın bereketinin, geleneksel mutfağımızın birikiminin ve hünerli ustalarımızın becerisinin yeniden keşfedilmesini sağlamak amacıyla hayata geçirdiğimiz Anadoludakiler Projesi de bu çalışmalarımızın önemli bir parçasını oluşturuyor. Bu projeye; günlük hayatta farkında olmadığımız, unutulmaya yüz tutmuş yerel değerlerimizi gün yüzüne çıkarırken aynı zamanda girişimcileri, kooperatifleri, usta ve zanaatkarları yeniden ve yenilikçi üretim için teşvik ediyoruz.

Bu çalışmalarımıza ışık tutması amacıyla yerel değerlerin bölgesel kalkınma bağlamında ele alındığı akademik çalışmaların da Bölgesel Kalkınma Dergisi'nin yeni sayılarında yer almasını temenni ediyoruz.

Bu sayıda yer alan ilk araştırma olan, "TR 21 Düzey 2 Bölgesi'nde Medikal Turizm: Trakya Kalkınma Ajansı Örneği" başlıklı makalede, Trakya Kalkınma Ajansının TR21 Düzey 2 Bölgesi'nde medikal turizmin gelişimi amacıyla yürüttüğü faaliyetler incelenmekte; durum çalışması ile bütüncül tek durum deseni kullanılarak Trakya Kalkınma Ajansının bu faaliyetlerinin bölgede sektörün gelişimine olan etkisi analiz edilmektedir.

İkinci araştırma makalesi olan "İzmir Dış Ticaretinin Gelişimi ve Yoğunlaşma Analizi (2013-2023)" başlıklı çalışmada, İzmir'in dış ticaret faaliyetlerinin ayrıntılı olarak incelenmesi, bölge dinamiklerinin anlaşılması ve bu dinamiklere uygun politikaların geliştirilmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla, İzmir'in 2013-2023 döneminde dış ticaretindeki ürün ve ülke yoğunlaşmaları analiz edilmiş ve İzmir'de dış ticaretin teknoloji düzeylerine göre gelişimi ortaya konulmuştur.

"Tek Noktadan Hizmet Modelleri: İstanbul Finans Merkezi 'Tek Durak Büro' Örneği" başlıklı üçüncü araştırma makalesinde; tek noktadan hizmet modeline sahip uluslararası finans merkezlerindeki farklı uygulama yaklaşımları İstanbul Finans Merkezi'nde yer alan Tek Durak Büro yapısı ile karşılaştırmalı olarak incelenmiştir.

İstanbul Finans Merkezi'nin uluslararası finans merkezi olarak konumunu güçlendirmek amacıyla kurgulanan bu modelin önemi ve etkisi ortaya konulmuştur.

Dördüncü makale, "Küresel Eğilimler Işığında Türkiye'de Yaratıcı Ekonomi" başlıklı derleme çalışmada, küresel eğilimler ışığında yaratıcı ekonomilerin tüm dünyada giderek artan önemi ele alınmış, Türkiye'de bu endüstrinin mevcut durumu analiz edilmiş ve yaratıcı ekonomilerin Türkiye ekonomisine daha fazla katkı sağlayabilmesi için öneriler geliştirilmiştir.

Son olarak, "İktisadi Düşüncede Hizmet Sektörünün Evrimi ve Kalkınma Dinamikleri Üzerindeki Etkisi" başlıklı derlemedir. Çalışmada, sanayi devrimi sonrası hizmet sektörünün üretim süreçlerindeki rolünden başlayarak, modern kalkınma iktisadındaki yerine kadar olan evrimi incelenmiştir. Hizmet sektörünün ekonomik büyüme ve kalkınmadaki stratejik rolüne dair yaklaşımlar, kuramsal bir çerçevede ele alınarak bu sektörün modern kalkınma iktisadındaki rolü analiz edilmiştir.

Keyifli okumalar dileriz.

Ahmet ŞİMŞEK  
Kalkınma Ajansları Genel Müdürü